
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
22/12/2020 

381 115 

OGGETTO: 

 

RESTITUZIONE LOCULI N. 19 E N. 20 LOTTO L/D 

RIMBORSO SOMME. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/12/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: RESTITUZIONE LOCULI N. 19 e N. 20 LOTTO L/D - RIMBORSO SOMME  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con nota prot. 11837 in data 15.10.2018 il sig. Bolzani Fiorenzo ha chiesto la 

concessione del loculo n. 19 lotto L/D da destinare alla sepoltura del medesimo sig. 

Bolzani Fiorenzo, nato a Varzo (VB) il 20.09.1954 e residente in Borgo Ticino, via 

Sempione n. 29; 

- che con successiva nota prot. 12163 in data 23.10.2020 il sig. Bolzani Fiorenzo ha 

chiesto la concessione del loculo n. 20 lotto L/D da destinare alla sepoltura della 

sig.ra Fiammengo Iolanda, nata a Zara il 31.07.1925 e residente in Sesto Calende, via 

della Guardia n. 17; 

-  che in data 15.10.2018 il sig. Bolzani Fiorenzo ha provveduto al pagamento della 

somma di € 2.300,00=  per il loculo n. 19 lotto L/D ed in data 25.10.2020 della 

somma di € 2.300,00= per il loculo n. 20 lotto L/D (tariffa prevista dal Regolamento 

di Polizia Mortuaria); 

- che in data 22.11.2018 è stata formalizzata la concessione del loculo n. 20 lotto L/D 

sottoscrivendo contratto Rep. 172/R; 

- che in data 23.11.2018 è stata formalizzata la concessione del loculo n. 19 lotto L/D 

sottoscrivendo il contratto Rep. n. 173/R; 

- che con nota prot. 12011 in data 11.09.2020 il sig. Bolzani Fiorenzo ha comunicato 

di voler rinunciare ai loculi n. 19 e n. 20 lotto L/D e contestualmente ha chiesto il 

parziale rimborso degli stessi; 

 

ATTESO: 

- che nella fattispecie trattasi di una “rinuncia a concessione a tempo determinato di 

durata inferiore a 99 anni”, disciplinata dall’art. 59 del Regolamento di Polizia 

Mortuaria che recita: 

“Il Comune ha la facoltà di accettare la rinuncia alla concessione di sepoltura individuale a 

tempo determinato di “N” anni quando la sepoltura non è stata occupata dalla salma. In tal 

caso, spetterà al concessionario o agli aventi titolo alla concessione, rinuncianti, il 

rimborso di una somma pari al 50% della tariffa corrisposta al momento della 

concessione”. 

 

CONSIDERATO: 

- che nulla osta all’accoglimento della suddetta richiesta, tenuto conto che i loculi n. 19 

e n. 20 lotto L/D non risultano occupati da salma e che possono essere concessi ad 

altri cittadini richiedenti, previo comunque il rimborso da parte del Comune della 

somma pari al 50% di quanto corrisposto; 

 

RITENUTO: 

- di aderire alla richiesta su indicata e di rimborsare al sig. Bolzani Fiorenzo la somma 

di € 2.300,00=; 

 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 



     DETERMINA 

 

 

- Di rimborsare, per i motivi espressi in narrativa, al sig. Bolzani Fiorenzo la somma di 

€ 2.300,00= pari alla quota del 50% del costo della concessione dei loculi n. 19 e n. 

20 lotto L/D, giusti Rep. n. 172/R del 22.11.2018 e n. 173/R del 23.11.2018; 

 

- Di dare atto della disponibilità dei loculi n. 19 e n. 20 lotto L/D per la concessione ad 

altri cittadini, in adempimento al Regolamento di Polizia Mortuaria; 

 

- Di impegnare la spesa ed imputare la stessa al cap. 378800 codifica 12.9.2.205 del 

Bilancio c.e.; 

 

- Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per il rimborso della 

somma su indicata, previo atto di liquidazione, mediante bonifico bancario: 

 

BOLZANI FIORENZO 

Banco Popolare Ag. di Borgo Ticino 

Iban:IT10Q0503445230000000001834 

 

 

 

 

  

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

                Dr. Regis Milano Michele 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.115 del 22/12/2020

21/12/2020Data: Importo: 2.300,00

Oggetto: RESTITUZIONE LOCULI N. 19 E N. 20 LOTTO L/D RIMBORSO SOMME. - fin.to con e.cim.

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
2 - Spese in conto capitale
205 - Altre spese in conto capitale

Stanziamento attuale: 2.300,00
0,00

2.300,00
2.300,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 2.300,00

0,00

2.300,00

2.300,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 378800

Oggetto: SERVIZIO CIMITERIALE - Restituzione somme per retrocessione loculi

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE

DOTT. REGIS MILANO MICHELEResp. servizio:

2020 717/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 717/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 717/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

bolzani fiorenzoBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.05.04.04.001 - Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 22/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.05.04.04.001 Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


